Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – legislativo@goiana.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/132

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá

O Vereador que ao final subscreve vem requerer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá –

Estevam de Assis Barreiros, o seguinte

REQUERIMENTO

Realização do serviço de patrolamento, roçadeira, captação de água

pluvial e colocação de escória na estrada rural que dá acesso ao Carangola.

JUSTIFICATIVA

A estrada de acesso ao Carangola está em péssimas condições de

uso. Necessário se faz o serviço de recuperação, como solicitado, de forma urgente,

em favor dos moradores que têm a estrada como acesso às suas residências.

A situação atual da estrada dificulta o trânsito de todo tipo de veículo

e a realização dos serviços requeridos vai permitir uma condução mais segura dos

veículos.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

27 de abril de 2021

______________________________
Luis Claudio

Vereador